ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 02 tháng 7  năm 2019

V/v rà soát, đề xuất sửa đổi

các quy định pháp luật là

nguyên nhân dẫn đến

khiếu nại, khiếu kiện

trong lĩnh vực đất đai

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Giao thông vận tải, Tư pháp;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các Khu Công nghiệp tỉnh;

- Các Ban Quản lý dự án tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện nội dung Công văn số 3077/BTNMT-TCQLĐĐ ngày

27/6/2019 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc rà soát và đề xuất sửa

đổi các quy định pháp luật là nguyên nhân dẫn đến khiếu nại, khiếu kiện trong

lĩnh vực đất đai (bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở: Tư

pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Thanh tra

tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu Công nghiệp tỉnh, các

Ban Quản lý dự án tỉnh, UBND các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị

liên quan khẩn trương rà soát các vụ việc khiếu nại, khiếu kiện trong lĩnh vực

đất đai trên địa bàn tỉnh (trong thời gian từ ngày 01/7/2014 đến ngày

31/12/2019), tổng hợp, làm rõ nguyên nhân dẫn đến vụ việc, trong đó bao

gồm nguyên nhân xuất phát từ các quy định trong hệ thống văn bản pháp luật

và đề xuất sửa đổi, bổ sung cho phù hợp (yêu cầu đảm bảo theo nội dung Đề

cương gửi kèm theo văn bản nêu trên của Bộ Tài nguyên và Môi trường); trực

tiếp báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh trước ngày

30/7/2019./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NN),

  NC, CNXD, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh383).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-03T02:49:49+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T04:34:05+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T04:34:05+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-03T17:12:31+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!